COMISIÓN DE MUJER

ACTA DE MESA Y PORTAVOCES DE LA COMISIÓN DE MUJER XI LEGISLATURA

CELEBRADA EL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 2019

ASISTENTES

ILMA. SRA. Da. CARLOTA SANTIAGO CAMACHO

ILMA. SRA. Da. MARÍA LUISA MERCADO MERINO

ILMA. SRA. Da. LORENA MORALES PORRO

ILMA. SRA. Da. REGINA OTAOLA MUGUERZA

ILMA. SRA. D^a. ANA ISABEL GARCÍA GARCÍA

ILMA. SRA. Da. MÓNICA GARCÍA GÓMEZ

ILMA. SRA. Da. ALICIA VERÓNICA RUBIO CALLE

LETRADA: Da ESTHER DE ALBA BASTARRECHEA

En Madrid, siendo las dieciséis horas y treinta minutos, del día veinticuatro de octubre de dos mil diecinueve, se reúnen en la sede de la Asamblea las Ilustrísimas Señoras Diputadas anteriormente relacionados, con el fin de celebrar reunión de Mesa y Portavoces de la Comisión de Mujer debidamente convocada al efecto.

En la misma se adopta el siguiente **ACUERDO**:

Fijar sesión de Comisión el día 11 de noviembre de 2019, a las 10:00 horas con el siguiente Orden del Día:

1.º COMPARECENCIAS CON TRAMITACIÓN ACUMULADA

C 253(XI)/19 RGEP 6632 de la Sra. Directora General de Igualdad, a petición del Grupo Parlamentario Más Madrid, al objeto de informar sobre planes de su Dirección General para las materias que le competen a dicha Comisión en la presente Legislatura. (Por vía del artículo 210 del Reglamento de la Asamblea).

C 409(XI)/19 RGEP 7303 de la Sra. Directora General de Igualdad, a petición del Grupo Parlamentario de Ciudadanos, al objeto de informar sobre próximas líneas de trabajo que va a desarrollar al frente de la Dirección General. (Por vía del artículo 210 del Reglamento de la Asamblea).

COMISIÓN DE MUJER

C 474(XI)/19 RGEP 7570 de la Sra. Directora General de Igualdad, a petición del Grupo Parlamentario Popular, al objeto de informar sobre líneas generales de actuación que va a desarrollar al frente de su Dirección General. (Por vía del artículo 210 del Reglamento de la Asamblea).

C 503(XI)/19 RGEP 7763 del Sr. titular de la Dirección General de Igualdad de la Comunidad de Madrid, a petición del Grupo Parlamentario Socialista, al objeto de informar sobre medidas que adoptará relativas a la igualdad de género en nuestra región. (Por vía del artículo 210 del Reglamento de la Asamblea).

- 2.º C 473(XI)/19 RGEP 7569 de la Sra. Directora General de Infancia, Familias y Natalidad, a petición del Grupo Parlamentario Popular, al objeto de informar sobre líneas generales de actuación que va a desarrollar al frente de su Dirección General. (Por vía del artículo 210 del Reglamento de la Asamblea).
- 3.º PCOC 64(XI)/19 RGEP 6790 a iniciativa de la Sra. Da. Clara Irma Serra Sánchez, Diputada del Grupo Parlamentario Más Madrid en la Asamblea de Madrid, al Gobierno, se pregunta cómo valora la situación actual del Observatorio Regional de la Violencia de Género.
- 4.º PCOC 208(XI)/19 RGEP 8241 a iniciativa de la Sra. Da. Lorena Morales Porro, Diputada del Grupo Parlamentario Socialista en la Asamblea de Madrid, al Gobierno, destino que tendrán los fondos vinculados al Pacto de Estado contra la Violencia de Genero relativos a 2019 recibidos por parte de la Comunidad de Madrid.

5.º Ruegos y preguntas.

Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las dieciséis horas y cuarenta y cinco minutos, en el lugar y fecha anteriormente señalados.

Vº Bº LA VICEPRESIDENTA LA SECRETARIA

Fdo.: Carlota SANTIAGO CAMACHO Fdo.: María Luisa MERCADO MERINO